
Lista Studenckich Kół Naukowych działających przy Wydziale Nauk Medycznych w Zabrzu w roku akademickim 2019/2020 

l.p. Nazwa jednostki Opiekun koła Kontakt Przewodniczący koła Kontakt

1. Katedra i Zakład Histologii i Em-
briologii

Prof. dr hab. n. med. Romuald 
Wojnicz rwojnicz@sum.edu.pl Mateusz Ożug mateuszkamil.ozog@gmail.com

2. Katedra i Zakład Fizjologii Dr n. biol. Tomasz Sawczyn sawczyn.t@gmail.com Jakub Bodziony jt.bodziony@gmail.com

3. Katedra i Zakład Mikrobiologii i 
Immunologii Dr n. med. Anna Mertas amertas@sum.edu.pl Edyta Hendzel ea.hendzel@gmail.com

4. Katedra i Zakład Medycyny i 
Epidemiologii Środowiskowej

Dr hab. n. med. Janusz Kasper-
czyk jkasperczyk@sum.edu.pl Zuzanna Gruchot-Ostrowska zuza1995q@gmail.com

5. Zakład Patofizjologii Katedry 
Patofizjologii i Endokrynologii

Dr hab. n. med. Dariusz Kajda-
niuk

patofizjozab@sum.edu.pl endo-
pat@sum.edu.pl Michalina Liput michalina.liput@gmail.com

6. Katedra i Zakład Patomorfologii Dr n. med. Tomasz Męcik-Kro-
nenberg patolog@interia.pl Wojciech Cierpieski w.ciepierski@wp.pl

7.
Katedra i Klinika Chorób We-

wnętrznych, Alergologii i Immu-
nologii Klinicznej

dr n.med. Barbara Rymarczyk b.rymarczyk@interia.pl Andżelina Ngo ngo.angelina@gmail.com

8.
Katedra Chorób Wewnętrznych, 
Diabetologii i Nefrologii ( Koło 

Genetyczne)

Prof. dr hab. n. med. Władysław 
Grzeszczak wgrzeszczak@sum.edu.pl Wioletta Szywacz wiolettaszywacz@gmail.com

9. Katedra i Klinika Chirurgii Klatki 
Piersiowej Mateusz Rydel mateusz.rydel@wp.pl Karol Wiczkowski karolwicz@gmail.com

mailto:michalina.liput@gmail.com


10. Katedra i Zakład Radiologii Le-
karskiej i Radiodiagnostyki Dr hab. n med. Ewa Kluczewska ekluczewska@sum.edu.pl Anna Smolarczyk anna.smo.as@gmail.com

11.

Oddział Kliniczny Kardioanestezji                         
i Intensywnej Terapii Katedry 

Anestezjologii, Intensywnej Tera-
pii i Medycyny Ratunkowej

Dr n. med. Wojciech Saucha wsaucha@sum.edu.pl Marcin Cymerys marc.cym@gmail.com

12. Katedra i Zakład Medycyny Ro-
dzinnej Dr n. med. Witold Drzastwa wdrzastwa@sum.edu.pl Aleksander Polasz alek.polasz@gmail.com

13. Katedra i Klinika Pediatrii Dr hab. n. med. Jarosław Kwie-
cień jkwiecien@sum.edu.pl Weronika Hajzler hajzlerweronika@gmail.com

14. Katedra i Klinika Pediatrii, Hema-
tologii i Onkologii Dziecięcej

Dr n. med. Aneta Pobudejska - 
Pieniążek apobudejska@interia.pl Izabela Kolasa izabela.kolasa94@gmail.com

15. Katedra i Oddział Kliniczny Cho-
rób Zakaźnych

Dr hab. n. med. Jerzy Jaroszewi-
cz jjaroszewicz@sum.edu.pl Patrycja Łanowy patrycjalanowy@gmail.com

16.
Oddział Kliniczny Kardiologii 

Katedry Kardiologii, Wrodzonych 
Wad Serca i Elektroterapii

Prof. dr hab. n. med. Beata 
Średniawa karzab@sum.edu.pl Jan Harpula harpula.jan@gmail.com

17. III Katedra i Oddział Kliniczny 
Kardiologii

Dr hab. n. med. Bożena Szyguła-
Jurkiewicz bjurkiewicz@sum.edu.pl Małgorzata Mularczyk mmularczyk95@gmail.com

18.
Oddział Kliniczny Wrodzonych 

Wad Serca i Kardiologii Dziecię-
cej

Lek. med. Mateusz Knop mateuszknop@interia.pl Paula Czado paulaczado@gmail.com

19. SKN im. Prof. Zbigniewa Religi 
przy Katedrze Biofizyki ŚUM Dr hab. n. med. Zbigniew Nawrat znawrat@sum.edu.pl Maciej Mastalarz maciejm@mail.com

20.

Katedra i Oddział Kliniczny Kar-
diochirurgii, Transplantologii, 

Chirurgii Naczyniowej i Endowa-
skularnej

Dr n.med. Szymon Pawlak                                      
Dr n med. Ryszard Walas

spawlak@sccs.pl, ryszardwa-
las@wp.pl Mateusz Paterak mateusz.paterak1@gmail.com



21.

Katedra i Oddział Kliniczny Cho-
rób 

Wewnętrznych, Dermatologii i 
Alergologii

Dr hab. n. med. Andrzej Bożek andrzej.bozek@sum.edu.pl Agnieszka Bogacz a.bogacz@gmail.com

22.

Katedra i Oddział Kliniczny Cho-
rób 

Wewnętrznych, Angiologii i Me-
dycyny Fizykalnej

Prof. dr hab. n. med. Grzegorz 
Cieślar

cieslar1@tlen.pl gcieslar@su-
m.edu.pl Ewa Mańka Ewa.irena.manka@gmail.com

23. Katedra i Oddział Kliniczny Psy-
chiatrii Dr n. med. Magdalena Piegza magdalena.piegza@op.pl Patryk Główczyński patryk.glowczynski@wp.pl

24. Katedra Onkologii i Radioterapii dr hab..n.med. Iwona Gisterek igisterek@sum.edu.pl Monika Godawska monikagodawska@hotmail.com

25.
Katedra i Zakład Stomatologii 

Wieku 
Rozwojowego

Dr n. med. Danuta Ilczuk-Rypała dilczuk-rypula@sum.edu.pl Natalia Wąsik wasiknatalia@gmail.com

26.
Zakład Ortodoncji Katedry Dys-
funkcji Narządu Żucia i Ortodon-

cji

Dr n. med. Agnieszka Machor-
kowska-Pieniążek ortodoncja@sum.edu.pl Agniszka Dubiel dubiel.26@gmail.com

27.
Zakład Dysfunkcji Narządu Żucia 
Katedry Dysfunkcji Narządu Żu-

cia i Ortodoncji

Dr n. med. Aleksandra Nitecka-
Buchta dysfunkcje@sum.edu.pl Mateusz Wojciechowski matt.wociechowski@hotmail.com

28.

Klinika Chirurgii Czaszkowo-Sz-
czękowo-Twarzowej Katedry 

Chirurgii Czaszkowo-Szczęko-
wo-Twarzowej i Chirurgii Stoma-

tologicznej

Prof. dr hab. n. med. Iwona Nie-
dzielska niedzielska.konsultant@wp.pl Mateusz Rogulski

29.
Zakład Materiałoznawstwa Sto-
mat. Katedry Protetyki i Materia-

łoznawstwa Stomat.

Dr n. med. Magdalena Wyszyń-
ska-Chłap

magdalena.wyszynska@sum.e-
du.pl Julia Cabon udjcabon@neostrada.pl



30.

Katedra i Zakład Biologii Me-
dycznej i Molekularnej Wydziału 
Lekarskiego z Oddziałem Lekar-

sko-Dentystycznym w Zabrzu 
SUM Katowicach

dr hab. n. med. Elżbieta Święto-
chowska eswietochowska@sum.edu.pl Miriam Dawidowicz miriamdawidowicz@o2.pl

31.

Kliniczny Oddział Chirurgii Orto-
pedyczno-Urazowej, Onkolo-

gicznej i Rekonstrukcyjnej Woje-
wódzkiego Szpitala Specjali-

stycznegi nr.5 im. Św. Barbary w 
Sosnowcu

dr n. med. Piotr Rydel piotrrydel@wp.pl Marcin Kostuj m_kostuj@interia.pl

32. Katedra i Zakład Biofizyki Sławomir Grzegorczyn grzegorczyn@sum.edu.pl Andżelina Ngo ngo.angelina@gmail.com

33. Katedra i Zakład Farmakologii dr hab. n. med. Tadeusz Osadnik tadeusz.osadnik@@sum.edu.pl Krzysztof Starszak krzysztof.starszak@gmail.com

34. SKN Transplantacji Płuc dr n.med. Marek Ochman ochmann@wp.pl Fryderyk Zawadzki zawadzkifryderyk@gmail.com

35.
SKN przy Katedrze Chorób We-
wnętrznych, Diabetologii i Nefro-

logii ( Koło Diabetologiczne)

Dr hab. n. med. Katarzyna Na-
brdalik knabrdalik@sum.edu.pl Patryk Główczyński patryk.glowczynski@wp.pl

36.
Zakład Protetyki Stomatol. Kate-

dry Protetyki i Materiałoznaw-
stwa Stomatolog.

Prof. dr hab. n. med. Jacek Ka-
sperski protstom@sum.edu.pl Michalina Kolber michalina.kolber24@gmail.com

37. II Katedra i Oddział Kliniczny 
Kardiologii Dr hab. n. med. Andrzej Tomasik tomasik@poczta.onet.pl atoma-

sik@sum.edu.pl Dominika Dyrcz dominikadyrcz@gmail.com

38. Katedra i Zakład Chemii Dr hab. n. chem. Beata Janoszka bjanoszka@sum.edu.pl Paweł Mroczek paninio18@wp.pl

39. Katedra i Klinika Neurologii dr n. med. Natalia Niedziela m.kosia5@gmail.com Aleksnadra Wadas aleksandra1wadas@gmail.com

mailto:krzysztof.starszak@gmail.com


40.

Katedra i Zakład Anatomii Opi-
sowej i Topograficznej Śląskiego 

Uniwersytetu Medycznego w 
Katowicach

dr hab.n. med. Marek Kucha-
rzewski mkucharzewski@sum.edu.pl Olga Łach olga.lachh@gmail.com

41. Katedra i Klinika Chorób Płuc i 
Gruźlicy

Dr hab. n. med. Dariusz Ja-
strzębski

djastrzebski@sum.edu.pl, dare-
kjdr@poczta.onet.pl Aleksandra Gąsiorek olka.gasiorek@gmail.com

42.

Klinika Anestezjologii i Intensyw-
nej Terapii Katedry Anestezjolo-
gii, Intensywnej Terapii i Medy-

cyny Ratunkowej

Prof. dr hab. n. med. Hanna Mi-
siołek katanestz@sum.edu.pl Olga Grzelak grzelakolga@gmail.com

43. Oddział Kliniczy Anestezjologii i 
Intensywnej Terapii w Sosnowcu Dr n. med. Michał Stasioswski mstasiowski.anest@gmail.com Jakub Gąsiorek gjakub93@gmail.com

44. Klinika Chirurgii Onkologicznej Dr n. med.. Zoran Stojcev stojcev@wp.pl Jakub Wesołek jbwesołek@gmail.com

45. Zakład Propedeutyki Stomatolo-
gii

Dr hab. n. med.Małgorzata Sku-
cha-Nowak mskucha-nowak@sum.edu.pl Aleksnadra Adamek a.adamek96@wp.pl

46. Klinika Chirurgii Wad Rozwojo-
wych Dzieci i Traumatologii Dr n. med. Andrzej Grabowski Maciej Sojka maciej.sojka92@gmail.com

47.

Zakład Medycyny Ratunkowej 
Katedry Anestezjologii, Inten-
sywnej Terapii i Medycyny Ra-

tunkowej

Dr n. med. Robert Partyka robertpartyka@op.pl Konrad Dorecki

48. Zakład Chorób Przyzębia i Błony 
Śluzowej Jamy Ustnej

Dr n. med. Beata Wierucka-Mły-
narczyk

bwierucka-mlymarczyk@sum.e-
du.pl Alicja Górska a.gorska@gmail.com

49. Zakład Stomatologii Zachowaw-
czej z Endodoncją

Dr n. med. Katarzyna Mocny-
Pachońska kpachonska@sum.edu.pl Patrycja Łanowy patrycjalanowy@gmail.com

50. Katedra Chirurgii Stomatologicz-
nej Dr n. med. Mateusz Bogacz mateusz.bogacz@gmail.com

mailto:gjakub93@gmail.com


51.
SKN Symulacji Medycznej Kate-
dry Anestezjologii, Intensywnej 
Terapii i Medycyny Ratunkowej

Lek. Radosław Marciniak rmarciniak@sum.edu.pl Wiktoria Guzik wiktoriaguzik6@gmail.com

52.
Katedra i Oddział Kliniczny Chi-

rurgii Ogólnej, Bariatrycznej i 
Medycyny Ratunkowe

Dr n. med. Monika Szrot monikaszrot@tlen.pl Stanisław Wawrzyniak stawaw95@gmail.com

53.

Klinika Endokrynologii i Nowo-
tworów Neuroendokrynnych, 

Katedra Patofizjologii i Endokry-
nologii

Dr n. med. Janusz Strzelczyk januszstr@op.pl Nikodem Stempak nikodemstempak@gmail.com

54. Katedra i Zakład Biochemiii Dr n. med. Ewa Romuk eromuk@gmail.com Rafał Fiolka killerafi95@gmail.com

55.
Katedra i Oddział Kliniczny Chi-
rurgii Ogólnej i Chirurgii Endo-

krynologicznej
Dr n. med. Grzegorz Buła gregor6007@onet.eu Jakub Kufel jakubkufel92@gmail.com

mailto:monikaszrot@tlen.pl
mailto:stawaw95@gmail.com
mailto:januszstr@op.pl
mailto:nikodemstempak@gmail.com
mailto:eromuk@gmail.com
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